
 

Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého 

kraje konaného dne 9. 1. 2024 
 

USNESENÍ č. 1/24/RK 

Vyhodnocení 11. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 19. 12. 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 19. 12. 2023 

a  u k l á d á  

1. Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, předložit členům zastupitelstva kraje 

informaci ohledně dalšího provozování a činností v domě po panu Hubáčkovi,  

a to na březnové jednání ZK, 

Termín: 30. 01. 2024 

2. Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, zajištění intenzivnější prezentace podávání 

vyúčtování elektronickou formou správcem dotačního fondu směrem k žadatelům. 

Termín: 30. 01. 2024 

USNESENÍ č. 2/24/RK 

Příprava 1. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 30. 1. 2024 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 1. 2024. 

 

USNESENÍ č. 3/24/RK 

Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje – přehled účasti členů výborů na jednáních 

výborů Zastupitelstva Libereckého kraje za II. pololetí 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

přehled účasti členů výborů na jednáních výborů zastupitelstva kraje za období srpen - prosinec 

2023 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje přehled účasti členů 

výborů na jednáních výborů zastupitelstva kraje, jako písemnou informaci. 

Termín: 30. 01. 2024 

USNESENÍ č. 4/24/RK 

RO č. 9/24 – rozhodnutí o poskytnutí darů pro první novorozence v Libereckém kraji v 

roce 2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 2 - 

rozpočtové opatření č. 9/24, kterým se upravují specifické výdajové ukazatele kapitoly 917 01 

Transfery, odbor kancelář hejtmana v celkové výši 10.000 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, a to následovně: 

a) snižují se výdaje specifického ukazatele Peněžité dary a neinvestiční transfery, 

nespecifikované rezervy v celkové výši 10.000 Kč, 

b) navyšuje/ zavádí se nový specifický ukazatel ve výši 5.000 Kč jako finanční dar paní 

 jako matce prvního narozeného děvčete v roce 2024 na území Libereckého kraje, 

c) navyšuje/zavádí se nový specifický ukazatel ve výši 5.000 Kč jako finanční dar paní 

jako matce prvního narozeného chlapce v roce 2024 na území Libereckého 

kraje, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje matkám prvních novorozenců: 

      a) paní narozené trvale bytem

ve výši 5.000 Kč (pět tisíc korun českých), 

      b) paní  narozené trvale bytem

kontaktní adresa ve výši 

5.000 Kč (pět tisíc korun českých), 

2. o poskytnutí věcného daru matkám prvních novorozenců: 

      a) paní narozené trvale bytem 

- zlatý dukát k narození dítěte 2024 proof., průměr 20 mm, váha 3,49 g, Au 986, 

v hodnotě 9. 950 Kč, 

- balíček s dětskou kosmetikou a dalšími potřebami pro dítě a matku v celkové hodnotě 

1.519,20 Kč, 

      b) paní narozené rvale bytem

 kontaktní adresa,

- zlatý dukát k narození dítěte 2024 proof., průměr 20 mm, váha 3,49 g, Au 986, 

v hodnotě 9. 950 Kč, 

- balíček s dětskou kosmetikou a dalšími potřebami pro dítě a matku v celkové hodnotě 

1.519,20 Kč, 

s c h v a l u j e  

a) darovací smlouvu č. OLP/36/2024 mezi Libereckým krajem a paní 

narozenou trvale bytem

b) darovací smlouvu č. OLP/37/2024 mezi Libereckým krajem a paní 

narozenou  trvale bytem

kontaktní adresa,

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 9/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací 

smlouvy mezi Libereckým krajem a výše uvedenými obdarovanými hejtmanovi 

Libereckého kraje Martinu Půtovi k podpisu. 

Termín: 31. 03. 2024 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 3 - 

USNESENÍ č. 5/24/RK 

Rozhodnutí o reklamním partnerství pro účely 16. benefičního plesu hejtmana 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o reklamní spolupráci č. OLP/4251/2023, uzavíranou mezi společností Kooperativa 

pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, a.s., IČO: 47116617, se sídlem Pobřežní 665/21,  

186 00 Praha 8, a Libereckým krajem, na základě které Liberecký kraj umístí reklamní logo 

pojišťovny na roll-upu sponzorů v prostorách konání 16. benefičního hejtmanského plesu  

a pojišťovna za to poskytne Libereckému kraji částku ve výši 20.000 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvu o reklamní 

spolupráci hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 29. 03. 2024 

USNESENÍ č. 6/24/RK 

ZR-RO č. 2/24 – úprava v kapitole 926 09 – Dotační fond LK, poskytnutí dotací z programu 

9.4 Podpora primární péče 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 2/24, kterým se snižuje nerozepsaná 

rezerva ve výdajích kapitoly 926 09 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor 

zdravotnictví, program č. 9.4 Podpora primární péče v úhrnné výši 3.338.599 Kč  

a současně se zavádí nové specifické ukazatele ve výdajích kapitoly 926 09 - Dotační 

fond Libereckého kraje, odbor zdravotnictví, program č. 9.4 Podpora primární péče 

v celkové výši 3.338.599 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2) s poskytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 

oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, program č. 9.4 Podpora primární péče vyhlášeném 

v roce 2023, v úhrnném objemu 3.338.599 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt 

do výše: 

 Příjemce

, IČO 

Sídlo Název 

projektu 

Výše 

dotace v 

Kč 

Pod

íl 

LK 

v % 

Závazné 

paramet

ry 

projektu 

Účel 

projektu 

Termín 

zahájen

í/ 

ukonče

ní 

projekt

u 

1 Město 

Cvikov / 

0026041

0 

Náměstí 

Osvoboz

ení 63, 

471 54 

Cvikov 

Vybudování 

nové zubní 

ordinace ve 

Cvikově 

1.000.00

0,00 

13,3

3 

ordinace 

zubního 

lékaře / 

kč / 

7.500.00

0  

Zajištění 

stomatologic

ké péče pro 

občany 

Cvikova – 

vybudování 

a vybavení 

nové 

ordinace  

2.1.202

3 / 

3.7.202

3 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 4 - 

2 Město 

Jablonné 

v 

Podještěd

í / 

0026057

6 

náměstí 

Míru 22, 

471 25 

Jablonné 

v 

Podještěd

í 

Zajištění 

ordinace 

praktického 

lékaře pro 

dospělé 

500.000,

00 

66,2

3 

zajištění 

provozu 

praktické

ho lékaře 

pro 

dospělé / 

ks / 1 

Zajištění 

ordinace 

praktického 

lékaře pro 

občany v 

místě 

bydliště. 

Po rekonstru

kci prostor 

ordinace 

probíhalo 

výběrové 

řízení na 

nového 

nájemce 

prostor 

pro poskytov

ání lékařské 

služby 

pro pacienty 

města 

a přilehlého 

okolí.  

1.7.202

3 / 

31.12.2

024 

4 Město 

Nové 

Město 

pod Smrk

em / 

0026303

6 

Palackéh

o 280, 

463 65 

Nové 

Město 

pod 

Smrkem 

Rekonstrukce 

a vybavení 

dvou zubních 

ordinací 

v nebytových 

prostorech 

Vaňkova 226 

v Novém 

Městě pod 

Smrkem 

838.599,

00 

59,9

6 

Nová 

ordinace 

primární 

péče / ks 

/ 1 

Zajištění 

dostupnosti 

primární péče 

v Novém 

Městě 

pod Smrkem 

a spádových 

obcí 

prostřednictv

ím podpory 

vzniku 

a vybudování 

nové 

ordinace 

primární 

péče. 

1.1.202

3 / 

31.12.2

023 

5 Obec 

Příšovice 

/ 

0026312

5 

Příšovice 

60, 463 

46 

Příšovice  

Rekonstrukce 

zubní ordinace 

Příšovice čp. 

185 

1.000.00

0,00 

30,0

0 

rekonstru

kce 

ordinace 

zubního 

lékaře / 

m2 / 

52,73 

Zajištění 

dostupnosti 

primární péče 

na území 

Libereckého 

kraje 

prostřednictv

ím podpory 

vzniku 

a vybudování 

nové 

ordinace 

primární 

péče. 

1.1.202

3 / 

31.12.2

024 

 

 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 5 - 

3) se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v oblasti 

podpory č. 9 Zdravotnictví, programu č. 9.4 Podpora primární péče 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č.  2/24 a smlouvy 

ke schválení a poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí, 

Termín: 30. 01. 2024 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady 

kraje, řízení resortu zdravotnictví, smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje oblasti podpory č. 9 Zdravotnictví, programu č. 9.4 Podpora primární 

péče po jejich schválení a po rozhodnutí o poskytnutí dotací Zastupitelstvem kraje, 

k podpisu. 

Termín: 31. 03. 2024 

USNESENÍ č. 7/24/RK 

RO č. 3/24 – alokace použitelných fin. zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu 

kraje 2024, navýšení kapitoly 926 09 – DFLK, odbor zdravotnictví 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 3/24, kterým se: 

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2024 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 6.021.705,23 Kč, 

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje 2024 v kapitole 926 09 – Dotační fond, odbor 

zdravotnictví o celkovou částku 6.021.705,23 Kč, z toho: 

      a) výdaje v programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů  

pro zdravotně/tělesně postižené občany v úhrnu o částku 188.824,45 Kč, kde o částku 

37.324,45 Kč se navyšuje nespecifikovaná rezerva programu, a o částku 151.500 Kč 

se navyšují výdaje na akce financované z programu, 

      b) výdaje v programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů v úhrnu o částku 

1.101.285 Kč, kde o částku 80.000 Kč se navyšuje nespecifikovaná rezerva programu, 

a o částku 1.021.285 Kč se navyšují výdaje na akce financované z programu, 

      c) výdaje v programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením v úhrnu o částku 

231.595,78 Kč, kde se o částku 231.595,78 Kč navyšuje nespecifikovaná rezerva 

programu, 

      d) výdaje v programu č. 9.4 Podpora primární péče v úhrnu o částku 4.500.000 Kč,  

kde se o částku 4.500.000 Kč navyšuje nespecifikovaná rezerva programu 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 3/24 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 01. 2024 

USNESENÍ č. 8/24/RK 

Vyhlášení programu č. 9.1, programu č. 9.2, programu č. 9.3 a programu č. 9.4 DFLK, 

oblast podpory č. 9 Zdravotnictví 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 6 - 

s o u h l a s í  

a) s podmínkami a Vyhlášením programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory č. 9 Zdravotnictví, a to: 

      1) programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně 

postižené občany, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených  

k rozdělení ve výši 950.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí  

o dotace, 

      2) programu č. 9.2 - Podpora preventivních a léčebných projektů, s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 650.000 Kč, včetně 

povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, 

      3) programu 9.3 - Podpora osob se zdravotním postižením, s předpokládaným objemem 

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 300.000 Kč, včetně povinných 

příloh k předkládání žádostí o dotace, 

      4) programu 9.4 - Podpora primární péče, s předpokládaným objemem nespecifikovaných 

rezerv určených k rozdělení ve výši 4.500.000 Kč, včetně povinných příloh 

k předkládání žádostí o dotace, 

b) s neuplatněním článku 12 Pravidel pro publicitu ze Zásad pro poskytování finanční podpory 

z rozpočtu Libereckého kraje s ohledem na charakter příjemce vyhlášeného programu  

9.3 Podpora osob se zdravotním postižením Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory Zdravotnictví 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení podmínky a Vyhlášení programů v rámci 

Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, program č. 9.1 - Podpora 

ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené občany, program č. 9.2  

- Podpora preventivních a léčebných projektů, program č. 9.3 - Podpora osob se zdravotním 

postižením, program č. 9.4 – Podpora primární péče. 

Termín: 30. 01. 2024 

USNESENÍ č. 9/24/RK 

RO č. 8/24 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových období 

do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 8/24, kterým se: 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2024 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 

175.299.025,50 Kč, 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2024 o celkovou částku 

175.299.025,50 Kč, a to: 

      a) kapitola 912 09 – Účelové příspěvky PO odbor zdravotnictví ve výši 2.000.000 Kč, 

dílčí ukazatel ZZS LK – PD výjezdová základna a záložní operační středisko Jablonec, 

      b) kapitola 912 09 – Účelové příspěvky PO odbor zdravotnictví ve výši 2.000.000 Kč, 

dílčí ukazatel LRN Cvikov – rekonstrukce kotelny, 

      c) kapitola 912 09 – Účelové příspěvky PO odbor zdravotnictví ve výši 1.149.025,50 Kč, 

dílčí ukazatel ZZS LK – PD výjezdová základna Semily, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 7 - 

      d) kapitola 912 09 – Účelové příspěvky PO odbor zdravotnictví ve výši 150.000 Kč, dílčí 

ukazatel ZZS LK – PD k vydání rozhodnutí o umístění stavby, 

      e) kapitola 920 09 – Kapitálové výdaje odbor zdravotnictví, ve výši 170.000.000 Kč, 

specifický ukazatel KNL – Modernizace I. etapa 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 8/24 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 01. 2024 

USNESENÍ č. 10/24/RK 

Podpora Centra duševního zdraví Fokus Liberec z. ú. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s poskytnutím neinvestiční účelové dotace příjemci Centrum duševního zdraví Fokus 

Liberec z. ú., IČO: 05678871, se sídlem Nezvalova 662/18, Liberec XV–Starý Harcov, 

460 15 Liberec, na projekt „Provoz centra duševního zdraví Fokus Liberec z. ú.“, do výše 

2.625.360 Kč, 

b) se zněním smlouvy č. OLP/4241/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a Centrem duševního zdraví Fokus Liberec 

z. ú., IČO: 05678871, se sídlem Nezvalova 662/18, Liberec XV–Starý Harcov, 460 15 

Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje smlouvu ke schválení a poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

výše uvedenému subjektu k rozhodnutí. 

Termín: 30. 01. 2024 

USNESENÍ č. 11/24/RK 

RO č. 14/24 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových období  

do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 14/24, kterým se: 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2024 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 420.943,08 Kč, 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2024, kapitola 923 09  

– Spolufinancování EU odbor zdravotnictví ve výši 426.734,29 Kč, specifický ukazatel 

ZZS LK – Jiná řeč, společný postup, 

3. upravují a snižují výdaje kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU ekonomický odbor  

o částku kurzového rozdílu ve výši 5.791,21 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 14/24 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 01. 2024 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 8 - 

USNESENÍ č. 12/24/RK 

Souhlas zřizovatele s vyřazením a likvidací nepotřebného movitého majetku kraje 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci ZZS LK 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem použitelných zbytků vozidla 6L2 4047 výherci aukce –Ryszard Żarów,  

IČO: 02537214, za cenu 176.900 Kč a následným vyřazením vozidla z majetku předaného  

k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci,  

IČO: 46744991 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 

usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 15. 01. 2024 

USNESENÍ č. 13/24/RK 

RO č. 6/24 – úprava kapitoly 917 05 – Transfery – poskytnutí individuální dotace organizaci 

REVA, o. p. s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 6/24, kterým se upravují ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 

sociálních věcí, ve výši 700.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

a) snížením specifického ukazatele Spolufinancování objednaných kapacit subjektům 

zařazeným do základní sítě sociálních služeb ve výši 700.000 Kč, 

b) a navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí 

ve výši 700.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje max. do výše 

700.000 Kč pro organizaci Reva o. p. s., službu osobní asistence, číslo registrace 2049573, 

se sídlem Na Perštýně 352/33, 460 01 Liberec 4-Perštýn, IČO: 25447726, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu 

Libereckého kraje č. OLP/4233/2023 mezi Libereckým krajem a organizací Reva o. p. s., 

Na Perštýně 352/33, 460 01 Liberec 4-Perštýn, IČO: 25447726 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 

2024, 

Termín: 29. 02. 2024 

2. Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, resort sociálních věcí, podepsat Smlouvu 

o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu 

Libereckého kraje č. OLP/4233/2023. 

Termín: 31. 01. 2024 

 

 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 9 - 

USNESENÍ č. 14/24/RK 

ZR-RO č. 7/24 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, financování 

protidrogových služeb z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2024 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 7/24, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 5.340.000 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to takto: 

      a) snížení nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

č. a. 0570001 0000 „Protidrogová politika“ ve výši 5.340.000 Kč, 

      b) navýšení specifických ukazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

podpořených protidrogových služeb v rámci individuálních dotací v oblasti 

protidrogové politiky do výše 5.340.000 Kč, 

2) s poskytnutím účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje 

na financování protidrogových sociálních služeb pro rok 2024 v režimu služby obecného 

hospodářského zájmu v úhrnné výši 5.340.000 Kč níže uvedeným příjemcům do výše: 

      a) příjemci ADVAITA, z. ú., se sídlem Rumunská 14/6, 460 01 Liberec, IČ 65635591, 

ve výši 2.830.000 Kč, z toho na: 

- Odborné sociální poradenství pod číslem registrace 6552817 ve výši 920.000 Kč, 

- Služby následné péče pod číslem registrace 4142726 ve výši 670.000 Kč,  

- Terapeutické komunity pod číslem registrace 4853448 ve výši 1.240.000 Kč, 

      b) příjemci Most k naději, z. s., se sídlem P. Jilemnického 1929/9, 434 01 Most, 

IČ 63125137, ve výši 2.510.000 Kč, z toho na: 

- Kontaktní centra (Liberec, Jablonec nad Nisou) pod číslem registrace 1229581 

ve výši 990.000 Kč,  

- Kontaktní centra (Česká Lípa) pod číslem registrace 3801846 ve výši 720.000 Kč, 

- Terénní programy pod číslem registrace 8306216 ve výši 800.000 Kč, 

3) se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše 

uvedenými příjemci zajišťujícími plnění služby obecného hospodářského zájmu 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání a ke schválení změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 7/24  

– úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odboru sociálních věcí, vzor smlouvy o poskytnutí dotace 

a poskytnutí dotací jednotlivým příjemcům. 

Termín: 30. 01. 2024 

USNESENÍ č. 15/24/RK 

RO č. 10/24 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, financování 

protidrogových služeb z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 10/24, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 917 05  

– Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 1.160.000 Kč bez dopadu na celkový 

objem kapitoly, a to takto: 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 10 - 

      a) snížení nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

č. a. 0570001 0000 „Protidrogová politika“ ve výši 1.160.000 Kč, 

      b) navýšení specifických ukazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

podpořených protidrogových služeb v rámci individuálních dotací v oblasti 

protidrogové politiky do výše 1.160.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na financování 

protidrogových sociálních služeb pro rok 2024 v režimu služby obecného hospodářského 

zájmu příjemci Laxus z. ú., se sídlem Sadová 2107, 288 02 Nymburk, IČ 62695487, 

na Odborné sociální poradenství pod číslem registrace 2073130 do výše 410.000 Kč, 

2) o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na financování 

prevence a snižování rizik v rámci protidrogových programů pro rok 2024 v úhrnné výši 

750.000 Kč níže uvedeným příjemcům: 

      a) ADVAITA, z. ú., se sídlem Rumunská 14/6, 460 01 Liberec, IČ 65635591, do výše 

300.000 Kč na služby prevence, rozhodujícím závazným výstupem projektu 

je realizace 30 preventivních programů, podíl dotace z celkových způsobilých výdajů 

činí 100 %, 

      b) Maják o. p. s., se sídlem Konopná 776, 460 14 Liberec 14, IČ 25405276, do výše 

360.000 Kč na služby prevence, rozhodujícím závazným výstupem projektu 

je realizace 60 preventivních programů, podíl dotace z celkových způsobilých výdajů 

činí 64,28 %, 

      c) Most k naději, z. s., se sídlem P. Jilemnického 1929/9, 434 01 Most, IČ 63125137, 

do výše 90.000 Kč na služby snižování rizik, rozhodujícím závazným výstupem 

projektu je realizace 34 intervencí, podíl dotace z celkových způsobilých výdajů činí 

7,87 %, 

s c h v a l u j e  

1) smlouvu č. OLP/1/2024 o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavírána mezi Libereckým 

krajem a příjemcem Laxus z. ú., 

2) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která bude 

uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci poskytujícími služby 

prevence a snižování rizik 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 

2024, 

Termín: 28. 02. 2024 

2) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat 

příjemce dotací o přijatém usnesení a podepsat s příjemcem Laxus z. ú. smlouvu o dotaci 

na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu a dále smlouvy o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje s uvedenými příjemci 

dle schváleného vzoru. 

Termín: 28. 02. 2024 

 

 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 11 - 

USNESENÍ č. 16/24/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím finančního daru ve výši 60.000 Kč od dárce A L I S spol. s r.o., se sídlem Mariánská 

538/21, 470 01 Česká Lípa, IČO 00672416, ve prospěch zařízení Denní a pobytové sociální 

služby, příspěvková organizace, se sídlem Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, IČO: 48282961 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 15. 01. 2024 

USNESENÍ č. 17/24/RK 

Odvolání ředitelky a vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitelky/ředitele zařízení 

Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s odvoláním Mgr. Heleny Housové, ředitelky zařízení Domov důchodců Rokytnice 

nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44  Rokytnice 

nad Jizerou, IČO: 00085782, k 31. 7. 2024, 

b) s vyhlášením výběrového řízení na obsazení funkce ředitelky/ředitele Domov důchodců 

Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44  

Rokytnice nad Jizerou, IČO: 00085782, 

c) se způsobem a podmínkami vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce 

ředitelky/ředitele uvedenými v textu ke zveřejnění výběrového řízení, 

s c h v a l u j e  

text ke zveřejnění výběrového řízení na obsazení funkce ředitelky/ředitele zařízení Domov 

důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, 

j m e n u j e  

členy komise výběrového řízení na obsazení funkce ředitelky/ředitele zařízení Domov důchodců 

Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, ve složení: 

a) s hlasem rozhodujícím: 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

náhradník Vladimír Richter, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, 

Daniela Weissová, předsedkyně Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje,  

náhradník Eva Zbrojová, místopředsedkyně Výboru sociálních věcí Zastupitelstva 

Libereckého kraje, 

Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí KÚLK, 

Lenka Škodová, ředitelka zařízení Centrum zdravotní a sociální péče v Liberci, 

příspěvková organizace,  

náhradník Jana Urbanová, zástupkyně ředitelky, vedoucí úseku zdravotní péče, 

b) s hlasem poradním: 

Markéta Hušková, vedoucí oddělení příspěvkových organizací KÚLK, 

Petr Matyáš, starosta města Rokytnice nad Jizerou,  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 12 - 

náhradník Petr Kadavý, místostarosta města Rokytnice nad Jizerou 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit 

informování paní ředitelky Mgr. Heleny Housové o odvolání z funkce ředitelky zařízení 

Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, 

Termín: 28. 02. 2024 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit zveřejnění 

oznámení o vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitelky/ředitele zařízení 

Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, 

Termín: 31. 01. 2024 

3. Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat Radu 

Libereckého kraje o výsledcích výběrového řízení. 

Termín: 21. 05. 2024 

USNESENÍ č. 18/24/RK 

Rozpis rozpočtu Libereckého kraje na rok 2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpis rozpočtu Libereckého kraje na rok 2024 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit předání údajů o schváleném rozpočtu Libereckého kraje na rok 

2024 v podrobném členění podle platné rozpočtové skladby do centrálního systému účetních 

informací státu - CSÚIS. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 19/24/RK 

Stanovení stravného, náhrady za používání silničních motorových vozidel a stanovení ceny 

pohonných hmot pro poskytování tuzemských cestovních náhrad na rok 2024 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1) sazby základních náhrad za používání silničních motorových vozidel a průměrné ceny 

pohonných hmot, stanovené pro účely poskytování cestovních náhrad vyhláškou 

Ministerstva práce a sociálních věcí č. 398/2023 Sb., s účinností od 1. 1. 2024, 

2) stravné pro zaměstnance Libereckého kraje za každý kalendářní den pracovní cesty v roce 

2024 ve výši 

      a) 150 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin, 

      b) 230 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin, 

      c) 340 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin, 

s c h v a l u j e  

stravné pro členy Zastupitelstva Libereckého kraje za každý kalendářní den pracovní cesty v roce 

2024 ve výši 

a) 150 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin, 

b) 230 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 13 - 

c) 340 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit stanovené sazby základních náhrad za používání silničních 

motorových vozidel, průměrných cen pohonných hmot a výši stravného pro rok 2024 

jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 

Termín: 30. 01. 2024 

USNESENÍ č. 20/24/RK 

Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje - významné akce v oblasti kultury 

– Mezinárodní hudební festival Lípa Musica 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím víceleté účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

poskytnuté v letech 2024-2025 žadateli: 

Příjemce/ 

forma 

Název projektu/ 

účel projektu 
Sídlo IČO 

Rozhodující 
závazné 

výstupy 

projektu 

Dotace v 
maximální 

výši  

Termín 
realizace 

projektu 

Veřejn

á 
podpora 

Bohemorum 
s.r.o. 

společnost 

s ručením 

mezeným 

MHF Lípa Musica 

MHF Lípa Musica 

je nejvýznamnější 

akcí svého druhu 

s tradicí 22 let 

konající se převážně 

na území 

Libereckého kraje. 

Každoročně nabízí 

cca 20 projektů ve 

spolupráci 

s renomovaným 

uměleckým 

garantem festivalu a 

prezentuje špičkové 

světové interprety.  

Žižkova 

528/6,  

470 01 

Česká 

Lípa 

28689810 

* festivalový 

ročník 2024 

– 1 ks 

* festivalový 

ročník 2025 

– 1 ks 

4.000.000 Kč 

1. 1. 2024 

 – 

 31. 12. 2025 

bloková 

výjimka 

 

 

2. se Smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. OLP/4177/2023 na projekt „MHF 

Lípa Musica“ mezi Libereckým krajem a Bohemorum s.r.o., IČO: 28689810, se sídlem 

Žižkova 528/6, Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit poskytnutí dotace k rozhodnutí Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 01. 2024 

USNESENÍ č. 21/24/RK 

ZR-RO č. 4/24 - úprava kapitoly 917 07 – Transfery - poskytnutí účelových dotací  

z rozpočtu Libereckého kraje – oblast kultury – na výkon regionálních funkcí knihoven 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 14 - 

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 4/24, kterým se 

      a) snižují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, specifický ukazatel - číslo akce 07700010000 s názvem 

„Regionální funkce knihoven – nerozepsaný objem“ ve výši 5.469.200 Kč, 

      b) a současně se navyšují výdaje, resp. zavádí se v kapitole 917 07 – Transfery, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu: 

      i. nový specifický ukazatel s číslem akce 07700023702 s názvem „Regionální funkce 

knihoven - Městská knihovna Jablonec nad Nisou“ v celkové výši 1.293.000 Kč, 

      ii. nový specifický ukazatel s číslem akce 07700034701 s názvem „Regionální funkce 

knihoven - Městská knihovna Česká Lípa“ v celkové výši 1.889.100 Kč, 

      iii. nový specifický ukazatel s číslem akce 07700045710 s názvem „Regionální funkce 

knihoven - Městská knihovna Semily“ v celkové výši 2.287.100 Kč, 

bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na výkon 

regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji, 

      a) Městské knihovně Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizaci, se sídlem Dolní 

náměstí 600/1, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 64668428, do výše 1.293.000 Kč, 

      b) Městské knihovně Česká Lípa, příspěvkové organizaci, se sídlem nám. T. G. Masaryka 

170, 470 01 Česká Lípa, IČO: 00360171, do výše 1.889.100 Kč, 

3. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace, 

      a) č. OLP/4179/2023 mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Jablonec 

nad Nisou, příspěvkovou organizací, se sídlem Dolní náměstí 600/1, 466 01 Jablonec 

nad Nisou, IČO 64668428, 

      b) č. OLP/4213/2023 mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Česká Lípa, 

příspěvkovou organizací, se sídlem nám. T. G. Masaryka 170, 470 01 Česká Lípa, 

IČO: 00360171 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 4/24, poskytnutí 

účelových dotací na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji a smlouvy 

o poskytnutí dotace č. OLP/4179/2023 a č. OLP/4213/2023 k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 30. 01. 2024 

USNESENÍ č. 22/24/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 40.000 Kč od dárce Nadace Ivana Dejmala pro ochranu 

přírody, se sídlem Vaňurova 465/20, 460 07 Liberec 3, IČO: 46746030, Severočeským 

muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 437/11, Liberec I-Staré 

Město, 460 01 Liberec 1, IČO: 00083232, na realizaci projektu „Vydání Sborníku 

Severočeského Muzea, Přírodní Vědy, 41 (2023)“, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 15 - 

2. s přijetím finančního daru ve výši 100.000 Kč od dárce bytem 

ve prospěch Zoo Liberec, příspěvkové organizace, 

se sídlem Lidové sady 425/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 10973583,  

na provoz, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 51.850 Kč od dárce Sdílený ateliér Brett, z. s., se sídlem 

Liberecká 172, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČO: 17137829, ve prospěch Zoo Liberec, 

příspěvkové organizace, se sídlem Lidové sady 425/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 

Liberec, IČO: 10973583 na provoz 

a  u k l á d á  

a) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat ředitele Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové 

organizace, o usnesení rady kraje, 

Termín: 31. 01. 2024 

b) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat ředitele Zoo Liberec, příspěvkové organizace, o usnesení 

rady kraje. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 23/24/RK 

Vyhlášení soutěže Památka roku Libereckého kraje o cenu za nejlepší realizaci obnovy 

nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje za rok 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhlášením a podmínkami soutěže „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší 

realizaci obnovy nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje za rok 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje vyhlášení soutěže „Památka roku 

Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší realizaci obnovy nemovité kulturní památky na území 

Libereckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 30. 01. 2024 

USNESENÍ č. 24/24/RK 

Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby pro příspěvkové organizace resortu kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu na rok 2024 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

pro rok 2024 Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci, se sídlem 

Masarykova 437/11, 460 01 Liberec-Staré město, IČO 00083232, v maximální výši 

39.332.960 Kč, 

2. o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

pro rok 2024 Oblastní galerii Liberec, příspěvkové organizaci, se sídlem Masarykova 

723/14, 460 01 Liberec I-Staré Město, IČO 00083267, v maximální výši 35.323.200 Kč, 

3. o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

pro rok 2024 Vlastivědnému muzeu a galerii v České Lípě, příspěvkové organizaci, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 16 - 

se sídlem náměstí Osvobození 297/1, 470 01 Česká Lípa, IČO 00360198, v maximální výši 

26.206.132 Kč, 

4. o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

pro rok 2024 Muzeu Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizaci, se sídlem Skálova 

71, 511 01 Turnov, IČO 00085804, v maximální výši 24.657.490 Kč, 

5. o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

pro rok 2024 Zoo Liberec, příspěvkové organizaci, se sídlem Lidové sady 425/1, Liberec 

I-Staré Město, 46001 Liberec 1, IČO 10973583, v maximální výši 71.748.000 Kč, 

6. o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

pro rok 2024 Botanické zahradě – LK, příspěvkové organizaci, se sídlem Purkyňova 630/1, 

Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 1, IČO 10973605, v maximální výši 21.567.391 Kč, 

s c h v a l u j e  

1. smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu č. OLP/4260/2024, ve výši max. 39.332.960 Kč, mezi Libereckým krajem 

a Severočeským muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 

437/11, 460 01 Liberec I-Staré Město, IČO 00083232, uzavíranou na základě Pověření 

k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 6. 12. 2022, 

2. smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu č. OLP/4261/2024 ve výši max. 35.323.200 Kč, mezi Libereckým krajem a Oblastní 

galerií Liberec, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01  

Liberec I-Staré Město, IČO 00083267, uzavíranou na základě Pověření k poskytování 

služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 6. 12. 2022, 

3. smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu č. OLP/4259/2024, ve výši max. 26.206.132 Kč, mezi Libereckým krajem 

a Vlastivědným muzeem a galerií v České Lípě, příspěvkovou organizací, se sídlem 

náměstí Osvobození 297/1, 470 01 Česká Lípa, IČO 00360198, uzavíranou na základě 

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 6. 12. 2022, 

4. smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu č. OLP/4262/2024, ve výši max. 24.657.490 Kč, mezi Libereckým krajem a Muzeem 

Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, 

IČO 00085804, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu ze dne 6. 12. 2022, 

5. smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu č. OLP/4263/2024, ve výši maximálně 71.748.000 Kč, mezi Libereckým krajem 

a Zoo Liberec, příspěvkovou organizací, se sídlem Lidové sady 425/1, Liberec I-Staré 

Město, 460 01 Liberec 1, IČO 10973583, uzavíranou na základě Pověření k poskytování 

služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 6. 12. 2022, 

6. smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu č. OLP/4264/2024, ve výši maximálně 21.567.391 Kč, mezi Libereckým krajem 

a Botanickou zahradou - LK, příspěvkovou organizací, se sídlem Purkyňova 630/1, Liberec 

I-Staré Město, 460 01 Liberec 1, IČO 10973605, uzavíranou na základě Pověření 

k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 6. 12. 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, zajistit předložení smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 

kraje. 

Termín: 31. 01. 2024 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 17 - 

USNESENÍ č. 25/24/RK 

Vyhlášení programu č. 2.2 Dotačního fondu Libereckého kraje – Regionální inovační 

program – oblast podpory regionální rozvoj 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Vyhlášením a podmínkami programu 2.2 „Regionální inovační program “ Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem 

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 4.200.000 Kč, včetně povinných příloh 

k předkládání žádostí o dotace 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje Vyhlášení a podmínky programu 2.2 „Regionální inovační program“ 

Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, k projednání 

a ke schválení. 

Termín: 30. 01. 2024 

USNESENÍ č. 26/24/RK 

Závazek předfinancování a spolufinancování projektu na podporu provozu venkovských 

prodejen „OBCHŮDEK 2021+“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení žádosti o dotaci na podporu provozu venkovských prodejen Libereckého kraje 

„OBCHŮDEK  2021+“ do 3. výzvy vyhlášené Ministerstvem průmyslu a obchodu – Program 

podpory malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 2021+“, 

s o u h l a s í  

1) s předfinancováním projektu na podporu provozu venkovských prodejen Libereckého kraje 

„OBCHŮDEK  2021+“v roce 2024 do výše 3.800.000 Kč, 

2) se spolufinancováním projektu na podporu provozu venkovských prodejen Libereckého 

kraje „OBCHŮDEK  2021+“ v roce 2024 do výše 600.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova: 

1) předložit žádost o dotaci na podporu provozu venkovských prodejen Libereckého kraje 

„OBCHŮDEK  2021+“ do 3. výzvy vyhlášené Ministerstvem průmyslu a obchodu  

– Program podpory malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 2021+“, 

Termín: 29. 02. 2024 

2) předložit závazek předpokládané výše předfinancování a spolufinancování projektu 

zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 30. 01. 2024 

USNESENÍ č. 27/24/RK 

Vyhlášení programu č. 2.6 Dotačního fondu Libereckého kraje - Podpora místní Agendy 

21 - oblast podpory regionální rozvoj 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 18 - 

s Vyhlášením a podmínkami programu 2.6 „Podpora místní Agendy 21“ Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem 

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 600.000 Kč, včetně povinných příloh 

k předkládání žádostí o dotace 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje Vyhlášení a podmínky programu 2.6 „Podpora místní Agendy 21“ Dotačního 

fondu Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, k projednání a ke schválení. 

Termín: 30. 01. 2024 

USNESENÍ č. 28/24/RK 

Závazek předfinancování a spolufinancování projektu „Zlepšení ochrany a zpřístupnění 

knihovního a sbírkového fondu Severočeského muzea“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Zlepšení ochrany a zpřístupnění knihovního 

a sbírkového fondu Severočeského muzea“ do výzvy č. 50 „MUZEA – SC 4.4 (ITI)“ 

Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení ochrany 

a zpřístupnění knihovního a sbírkového fondu Severočeského muzea“ Libereckým krajem 

do výše 4.103.919,60 Kč a jeho rozložením v letech 2023 až 2027 za předpokladu, 

že danému projektu, podanému do výzvy č. 50 „MUZEA – SC 4.4 (ITI)“, bude schválena 

dotace z IROP 2021 - 2027, 

2) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 

12.755.453,28 Kč a jeho rozložením v letech 2023 až 2027 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova: 

1) předložit projektovou žádost projektu „Zlepšení ochrany a zpřístupnění knihovního 

a sbírkového fondu Severočeského muzea“ do výzvy č. 50 „MUZEA – SC 4.4 (ITI)“ 

Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, 

Termín: 30. 01. 2024 

2) předložit předpokládaný závazek spolufinancování a předfinancování projektu 

zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 30. 01. 2024 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

v případě jeho schválení příslušným orgánem daného programu. 

Termín: 31. 12. 2032 

USNESENÍ č. 29/24/RK 

Zadání aktivit spojených se správou a aktualizací databáze brownfields a greenfields  

pro rok 2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 19 - 

1) objednávku č. OBJ/1/2024, uzavíranou na základě Rámcové smlouvy o dílo  

č. OLP/2231/2017 mezi Libereckým krajem a společností ARR - Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec,  

IČO: 48267210, 

2) pokyn č. OBJ/2/2024, uzavíraný na základě Rámcové příkazní smlouvy č. OLP/3775/2021 

mezi Libereckým krajem a společností ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., 

se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, IČO: 48267210 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 30/24/RK 

RO č. 13/24 - změna stavu – alokace zdrojů 2023 do rozpočtu 2024 – kapitoly 914 02  

– Působnosti, 923 02, 923 06 a 923 14 – Spolufinancování EU a 926 02 – Dotační fond 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 13/24, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2024 prostřednictvím 

financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje celkem 

o částku 82.834.666,60 Kč a současně se navyšují výdaje kraje 2024 celkem o částku 

82.834.666,60 Kč, z toho: 

1) v kapitole 914 02 – Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů celkem 

o částku 502.193 Kč, 

2) v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 

projektů celkem o částku 62.684.730,36 Kč, z toho: 

      a) Projekt Smart akcelerátor LK III. ve výši 2.660.905,72 Kč, 

      b) Kotlíkové dotace – III. etapa – administrace, resp. implementace programu ve výši 

256.510,20 Kč, 

      c) Kotlíkové dotace – IV. etapa – administrace, resp. implementace programu ve výši 

2.794.992,09 Kč, 

      d) Kotlíkové dotace IV. etapa – nerozepsané rezervy kapitálových výdajů ve výši 

1.951.442,18 Kč, 

      e) Kotlíkové dotace – IV. etapa – jmenovité akce ve výši 18.999.115,15 Kč, 

      f) Kotlíkové dotace – V. etapa – administrace, resp. implementace programu ve výši 

2.692.648,74 Kč, 

      g) Kotlíkové dotace V. etapa – nerozepsané rezervy kapitálových výdajů ve výši 

28.817.116,28 Kč, 

      h) Kotlíkové dotace – V. etapa – jmenovité akce ve výši 4.512.000 Kč, 

3) v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor silničního hospodářství, celkem o částku 

3.568.040 Kč, z toho: 

      a) IROP-Silnice II/292 Benešov u Semil ve výši 530.000 Kč, 

      b) IROP-Silnice II/262 Česká Lípa – Dobranov ve výši 490.000 Kč, 

      c) IROP-Silnice II/268 Mimoň – hranice LK ve výši 240.000 Kč, 

      d) CZ/PL – Bezpečně a plynule přes hranice ve výši 2.308.040 Kč, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 20 - 

4) v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku, 

celkem o částku 14.394.030 Kč, z toho: 

      a) OPŽP SEN – ZŠ speciální Semily ve výši 18.150 Kč, 

      b) OPŽP-SEN domov mládeže SUPŠS Kamenický Šenov ve výši 22.400 Kč, 

      c) FVE Gymnázium Dr. A. Randy Jablonec n. N. – ve výši 1.600.000 Kč, 

      d) COV LK strojírenství a robotiky SPŠT Jablonec n. N. ve výši 2.153.480 Kč, 

      e) LRN Cvikov – rozvod a výroba kyslíku ve výši 5.000.000 Kč, 

      f) Revitalizace dolního centra Liberce – Parkovací dům ve výši 1.000.000 Kč, 

      g) FVE – KÚLK – budova D ve výši 4.600.000 Kč, 

5) v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 

v programu 2.8 Akumulační nádoby, celkem o částku 1.685.673,24 Kč, z toho: 

      a) nerozepsané rezervy ve výši 1.515.785,24 Kč, 

      b) na jmenovité akce celkem o částku 169.888 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 13/24 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 01. 2024 

USNESENÍ č. 31/24/RK 

RO č. 5/24 – úprava kapitoly 923 04 – Spolufinancování EU, poskytnutí účelové dotace 

z programu Podpora školního stravování v Libereckém kraji pro školní rok 2023/2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 5/24, kterým se upravují ukazatele kapitoly 923 04 – Spolufinancování 

EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 468.890 Kč bez dopadu 

na celkový objem kapitoly následovně: 

1. snížení ukazatele číslo akce 4600240000 – OPZ+ Podpora školního stravování 

v Libereckém kraji ve výši 468.890 Kč, 

2. zavedení nových ukazatelů v celkové výši 468.890 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z dotačního programu Podpora školního stravování 

v Libereckém kraji pro školní rok 2023/2024, které nemají charakter podpory de minimis 

a jejichž účelem je zajištění školního stravování dětí, jejichž rodina je ohrožena chudobou 

a materiální nebo potravinovou deprivací, do celkové výše 468.890 Kč níže uvedeným 

příjemcům: 

P
o

řa
d

. 
č
ís

lo
 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: 

IČ
O

 

dotace do výše 

v Kč 
Termín realizace 

1. 

Podpora školního stravování v 

Libereckém kraji pro školní 

rok 2023/2024 

Mateřská škola "Rolnička", Liberec, 

Truhlářská 340/7, příspěvková 

organizace 

7
2

7
4

2
0

2
0
 

27.240 1.9.2023-31.8.2024 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 21 - 

2. 

Podpora školního stravování v 

Libereckém kraji ve školním 

roce 2023/2024 

Podpora školního stravování ZŠ, 

Liberec, ul. 5. května 

6
5

6
4

2
3

7
6
 

64.269 1.10.2023-30.6.2024 

3. 

Podpora školního stravování v 

Libereckém kraji ve školním 

roce 2023/2024 

Školní jídelna, Frýdlant, okres 

Liberec, příspěvková organizace 

7
1

2
2

3
4

6
1
 

190.236 1.9.2023-30.6.2024 

4. Obědy Sever 
Základní škola, Česká Lípa, Školní 

2520, příspěvková organizace 

7
0

9
8

2
1

9
8
 

86.078 4.9.2023-30.6.2024 

5. Školní stravování v Tanvaldě 
Základní škola Tanvald, Sportovní 

576, příspěvková organizace 

4
3

2
5

7
0

8
9
 

85.434 
1.10.2023-30.6.2024 

 

6. 
Potravinová pomoc LK v ZŠ U 

Soudu 

Základní škola, Liberec, U Soudu 

369/8, příspěvková organizace 

7
2

7
4

3
1

3
1
 

15.633 
1.9.2023-31.8.2024 

 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavřena 

mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci dotace 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 5/24 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, podepsat předmětné smlouvy o poskytnutí účelové 

dotace. 

Termín: 05. 03. 2024 

USNESENÍ č. 32/24/RK 

RO č. 12/24 – alokace zdrojů do rozpočtu 2024 a úprava výdajů v kapitole 923 04 – vratka 

dotace - Potravinová pomoc 7 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 12/24, kterým se: 

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2024 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 1.298.874,66 Kč, 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2024 – kapitola 923 04  

– Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 

1.298.874,66 Kč, a to na akci číslo 04600210000 – Potravinová pomoc dětem v Libereckém 

kraji 7, na vratku nevyčerpané části poskytnuté zálohy neinvestiční dotace 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 22 - 

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 12/24 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 33/24/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace z kapitoly 917 04 – Transfery subjektům na zabezpečení 

postupových kol oborových soutěží z projektu Libereckého kraje v roce 2024 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje do celkové výše 

405.000 Kč níže uvedeným příjemcům na realizaci projektu „Okresní a krajská kola oborových 

soutěží v Libereckém kraji v roce 2024“ v termínu 2. 1. – 31. 12. 2024: 

a) Dům dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, Škroupovo nám. 138, příspěvková organizace, 

IČO 70200815, se sídlem Škroupovo nám. 138, Česká Lípa, do výše 135.000 Kč, číslo akce 

04804814476, 

b) Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 49, příspěvková organizace, 

IČO 75122294, se sídlem Podhorská 946/49, Jablonec nad Nisou, do výše 135.000 Kč, 

číslo akce 04804823454, 

c) Středisko volného času dětí a mládeže Semily, příspěvková organizace, IČO 00854816, 

se sídlem Tyršova 380, Semily, do výše 135.000 Kč, číslo akce 04811805447, 

s c h v a l u j e  

smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – Transfery, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu č. OLP/2/2024, č. OLP/3/2024 a č. OLP/4/2024 

uzavírané mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci dotace, 

r u š í  

pověření Základní školy Dr. Františka Ladislava Riegra Semily, příspěvková organizace, 

IČO 00854841, organizací postupových kol soutěží zařazených do projektu „Okresní a krajská 

kola oborových soutěží v Libereckém kraji v roce 2024“, o kterém bylo rozhodnuto radou kraje 

usnesením č. 2230/23/RK ze dne 5. 12. 2023, 

p o v ě ř u j e  

Středisko volného času dětí a mládeže Semily, příspěvková organizace, IČO 00854816, 

organizací postupových kol oborových soutěží zařazených do projektu „Okresní a krajská kola 

oborových soutěží v Libereckém kraji v roce 2024“ pro žáky základních a středních škol v okrese 

Semily a jmenováním členů okresních hodnotících komisí příslušných soutěží 

a  u k l á d á  

1. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, podepsat smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu č. OLP/2/2024, č. OLP/3/2024, č. OLP/4/2024, 

Termín: 31. 01. 2024 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o pověření 

Střediska volného času dětí a mládeže Semily, příspěvková organizace, ředitelce 

organizace formou výpisu z usnesení. 

Termín: 31. 01. 2024 

 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 23 - 

USNESENÍ č. 34/24/RK 

Revokace usnesení č. 1952/23/RK ze dne 7. 11. 2023 - Změna zápisu Střední průmyslové 

školy a Vyšší odborné školy, Liberec, příspěvkové organizace, v rejstříku škol a školských 

zařízení 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 1952/23/RK v následujícím znění: Rada kraje po projednání schvaluje zápis oboru 

vzdělání 78-42-M/01 Technické lyceum s nejvyšším povoleným počtem žáků v oboru 240 

střední škole, jejíž činnost vykonává Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Liberec, 

příspěvková organizace, do rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 9. 2024, 

za účelem podpory oborů s vyšším podílem všeobecného vzdělávání na základě požadavku 

sociálních partnerů a Technické univerzity v Liberci, 

s c h v a l u j e  

a) zápis oboru vzdělání 78-42-M/01 Technické lyceum s nejvyšším povoleným počtem žáků 

v oboru 60 střední škole, jejíž činnost vykonává Střední průmyslová škola a Vyšší odborná 

škola, Liberec, příspěvková organizace, do rejstříku škol a školských zařízení,  

a to s účinností od 1. 9. 2024, za účelem podpory oborů s vyšším podílem všeobecného 

vzdělávání na základě požadavku sociálních partnerů a Technické univerzity v Liberci, 

b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 31-43-M/01 Oděvnictví z 200 

na 154 střední škole, jejíž činnost vykonává Střední průmyslová škola a Vyšší odborná 

škola, Liberec, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení,  

a to s účinností od 1. 9. 2024, 

c) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 31-41-M/01 Textilnictví  

ze 120 na 106 střední škole, jejíž činnost vykonává Střední průmyslová škola a Vyšší 

odborná škola, Liberec, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení,  

a to s účinností od 1. 9. 2024 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu změnu žádosti o změnu zápisu 

v údajích Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy, Liberec, příspěvková organizace, 

vedených v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 35/24/RK 

Vyhlášení programů Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 6 DOPRAVA; 

vyhlášení programu č. 6.1, programu č. 6.2, programu č. 6.3 a programu č. 6.5 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s podmínkami a Vyhlášením programů k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 

na rok 2024 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 6 Doprava, a to: 

1. programu č. 6.1 - Podpora výstavby komunikací pro cyklisty, s předpokládaným objemem 

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 6.500.000 Kč, 

2. programu č. 6.2 - Podpora rekonstrukce, údržby a oprav komunikací pro cyklisty, 

s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 

2.500.000 Kč, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 24 - 

3. programu č. 6.3 – Podpora projektové přípravy komunikací pro cyklisty, s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.000.000 Kč, 

4. programu č. 6.5 – Podpora městské mobility formou sdílených kol, s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 3.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání a ke schválení podmínky a Vyhlášení programů v rámci 

Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 6 Doprava, a to: 

a) programu č. 6.1 - Podpora výstavby komunikací pro cyklisty, s předpokládaným objemem 

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 6.500.000 Kč, včetně povinných 

příloh k předkládání žádostí o dotace, 

Termín: 30. 01. 2024 

b) programu č. 6.2 - Podpora rekonstrukce, údržby a oprav komunikací pro cyklisty, 

s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 

2.500.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, 

Termín: 30. 01. 2024 

c) programu č. 6.3 - Podpora projektové přípravy komunikací pro cyklisty, s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.000.000 Kč, včetně 

povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, 

Termín: 30. 01. 2024 

d) programu č. 6.5 - Podpora městské mobility formou sdílených kol, s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 3.000.000 Kč. 

Termín: 30. 01. 2024 

USNESENÍ č. 36/24/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Most ev. č. 29058-3 a 29058-1 včetně opravy 

silnice III/29058 v Jablonci nad Jizerou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDS - Most ev. č. 29058-3 a most ev. č. 29058-1 

včetně opravy silnice III/29058 v Jablonci nad Jizerou“ v rámci dynamického nákupního systému 

„Zajištění služeb technického dozoru stavebníka pro dopravní stavby I. - DNS“ dle § 141 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 25 - 

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 

- DNS“, 

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka  

č. OLP/4123/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 37/24/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2904 Oldřichov v Hájích – Mníšek, 

humanizace průtahu vč. chodníků“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2904 Oldřichov v Hájích – Mníšek, 

humanizace průtahu vč. chodníků“, v otevřeném podlimitním řízení, v souladu s § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

Roman Slezák, starosta, Obec Mníšek, 

náhradník: Bc. Hana Čepičková, místostarostka, Obec Mníšek, 

Jana Šťastná, DiS., starostka, Obec Oldřichov v Hájích, 

náhradník: Mgr. Jiřina Vávrová, místostarostka, Obec Oldřichov v Hájích, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 26 - 

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4182/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 38/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice II/268 

Mimoň, ul. Husova a ul. Panská“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Silnice II/268 Mimoň, ul. Husova a ul. Panská“  

v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka  

pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, a to účastníka INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780, 

460 01 Liberec 1, IČO: 25036751, za nabídkovou cenu 39.000 Kč bez DPH, tj. 47.190 Kč včetně 

DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/3539/2023 

mezi Libereckým krajem a společností INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo  

nám. 780, 460 01 Liberec 1, IČO: 25036751 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další 

postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 39/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/262 Horní 

Police“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/262 Horní Police“, v souladu  

se Směrnicí RK č. 1/2021, a to účastníka COLAS CZ, a.s., se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 

190 00 Praha 9, IČO: 26177005, za nabídkovou cenu 1.381.878,48 Kč bez DPH, 

tj. 1.672.072,96 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/3865/2023 mezi Libereckým krajem a společností COLAS 

CZ, a.s., se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 26177005 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle Směrnice 

č. 1/2021. 

Termín: 15. 02. 2024 

 

 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 27 - 

USNESENÍ č. 40/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Most ev. č. 2836-

1 a 2836-2 Veselá“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Mosty ev. č. 2836-1 a 2836-2 Veselá“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, a to účastníka S.A.W. Consulting s.r.o., se sídlem Božtěšická 216/34, 

Bukov, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 28718836, za nabídkovou cenu 42.600 Kč bez DPH,  

tj. 51.546 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

č. OLP/2547/2023 mezi Libereckým krajem S.A.W. Consulting s.r.o., se sídlem Božtěšická 

216/34, Bukov, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 28718836 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 41/24/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/2787 Petrašovice – Hodkovice nad Mohelkou, vč. mostu  

ev. č. 2787-3“ - dodatek č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/604/2022 v rámci veřejné zakázky „Silnice 

III/2787 Petrašovice – Hodkovice nad Mohelkou, vč. mostu ev. č. 2787-3“ uzavíraný v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 

Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši  

33.043,04 Kč bez DPH, tj. 39.982,08 Kč včetně DPH, čímž dojde ke snížení celkové ceny  

na celkovou cenu ve výši 22.113.895,15 Kč bez DPH, tj. 26.757.813,13 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 42/24/RK 

Majetkoprávní operace – přijetí daru (FAMA 2023/07/010): 

a) pozemku v k. ú. Kateřinky u Liberce 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s přijetím daru části p. p. č. 740 o výměře 18 m2, nově označené jako p. p. č. 740/2, ostatní 

plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 512-166/2014  

ze dne 25. 11. 2014, nacházející se v katastrálním území Kateřinky u Liberce, obci Liberec, 

a evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 28 - 

pracoviště Liberec, od statutárního města Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 

Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 00262978, účetní hodnota pozemku činí  

6.480 Kč (slovy: šest tisíc čtyři sta osmdesát korun českých), na předmětném pozemku  

se nachází opěrná zeď, která je součástí silnice ev. č. III/29021 v rámci stavba: „Oprava 

dopravní infrastruktury po povodni 06/2023, silnice III/29021, ul. Horská – havárie zdi“, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Liberec, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy číslo OLP/3876/2023 mezi Libereckým krajem a statutárním městem 

Liberec 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh přijetí daru k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

      b) zajistit po schválení přijetí daru pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 43/24/RK 

Majetkoprávní operace – přijetí daru (FAMA 2023/04/071): 

a) pozemku v k. ú.  Dětřichov u Frýdlantu 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s přijetím daru části p. p. č. 2052 o výměře 81 m2, nově označené jako p. p. č. 2052/2, 

ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem  

č. 575-238/2016 ze dne 4. 1. 2017, nacházející se v katastrálním území Dětřichov  

u Frýdlantu, obci Dětřichov, a evidované na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od obce Dětřichov, se sídlem 

Dětřichov č. p. 2, 464 01 Dětřichov, IČO 00831468, účetní hodnota pozemku činí  

2.835 Kč (slovy: dva tisíce osm set třicet pět korun českých), předmětný pozemek  

je zastavěn tělesem silnice ev. č. III/02514 (propustek), 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy číslo OLP/4193/2023 mezi Libereckým krajem a obcí Dětřichov 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 29 - 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh přijetí daru k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

      b) zajistit po schválení přijetí daru pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 44/24/RK 

Majetkoprávní operace – přijetí daru (FAMA 2023/05/004): 

a) pozemku v k. ú.  Radčice 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s přijetím daru části p. p. č. 1357/2 o výměře 54 m2, nově označené jako p. p. č. 1357/13, 

ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, vymezené geometrickým plánem  

č. 275-121/2020 ze dne 7. 1. 2021, nacházející se v katastrálním území Radčice, obci 

Radčice, a evidované na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od obce Radčice, se sídlem Radčice č. p. 90, 

468 22 Radčice, IČO 00673234, účetní hodnota pozemku činí 162 Kč (slovy: jedno sto 

šedesát dva korun českých), předmětný pozemek je trvale dotčen stavbou „Silnice III/2882 

a III/2884 Jílové u Držkova a Radčice“, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy číslo OLP/4196/2023 mezi Libereckým krajem a obcí Radčice 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh přijetí daru k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

      b) zajistit po schválení přijetí daru pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 30 - 

USNESENÍ č. 45/24/RK 

Majetkoprávní operace – přijetí daru (FAMA 2023/06/018): 

a) pozemků v k. ú.  Luhov u Mimoně 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s přijetím daru p. p. č. 423/3 o výměře 162 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,  

a p. p. č. 646/1 o výměře 3711 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících  

se v katastrálním území Luhov u Mimoně, obci Brniště, a evidovaných na listu vlastnictví 

č. 65 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa,  

od ČR - Lesů České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 

500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, hodnota pozemků činí 116.190 Kč (slovy: jedno 

sto šestnáct tisíc sto devadesát korun českých), 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

c) s předloženým návrhem smlouvy číslo OLP/4199/2023 mezi Libereckým krajem  

a ČR - Lesy České republiky, s. p. 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh bezúplatného nabytí pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

      b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje 

podpis smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 46/24/RK 

Majetkoprávní operace – přijetí daru (FAMA 2023/09/057): 

a) pozemků v k. ú. Kvítkov u České Lípy 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s přijetím daru p. p. č. 211/9 o výměře 166 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, a p. p. č. 211/10 o výměře 42 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, nacházejících se v katastrálním území Kvítkov u České Lípy, obci Kvítkov,  

a evidovaných na listu vlastnictví č. 162 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR - Lesů České republiky, s. p., se sídlem 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 31 - 

hodnota pozemků činí 624 Kč (slovy: šest set dvacet čtyři korun českých), jedná  

se o majetkoprávní vypořádání v rámci investiční akce "III/2624 Kozly - Česká Lípa", 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

c) s předloženým návrhem smlouvy číslo OLP/4201/2023 mezi Libereckým krajem  

a ČR - Lesy České republiky, s. p. 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh bezúplatného nabytí pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

      b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje 

podpis smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 47/24/RK 

Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2023/04/041): 

a) pozemků v k. ú. Mníšek u Liberce 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním:  

- p. p. č. 233/5 o výměře 73 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 233/8 o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 234/6 o výměře 63 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,  

- p. p. č. 234/7 o výměře 45 m2, trvalý travní porost, 

- p. p. č. 1971 o výměře 38 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,  

nacházejících se v katastrálním území Mníšek u Liberce, obci Mníšek, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. 958 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, 

obci Mníšek, se sídlem Oldřichovská 185, 463 31 Mníšek, IČO 00263001, účetní hodnota 

pozemků ve výši 11.000 Kč (slovy: jedenáct tisíc korun českých), jedná se o pozemky nacházející 

se pod stavbou chodníků a autobusových zastávek, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/4185/2023 mezi Libereckým krajem a obcí 

Mníšek 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 32 - 

      a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

      b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 48/24/RK 

Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2023/05/017): 

a) pozemku v k. ú. Žibřidice 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním p. p. č. 2928 o výměře 174 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

nacházející se v katastrálním území Žibřidice, obci Křižany, a evidované na listu vlastnictví  

č. 117 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, obci Křižany, 

se sídlem Křižany č. p. 340, 463 53 Křižany, IČO 00262943, účetní hodnota pozemku ve výši 

3.045 Kč (slovy: tři tisíce čtyřicet pět korun českých), na pozemku se nachází chodník v majetku 

obce, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/4186/2023 mezi Libereckým krajem a obcí 

Křižany 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

      b) zajistit po schválení darování pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 49/24/RK 

Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2023/06/059): 

a) pozemku v k. ú. Raspenava 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním p. p. č. 27/5 o výměře 930 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

nacházející se v katastrálním území Raspenava, obci Raspenava, a evidované na listu vlastnictví 

č. 681 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, městu 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 33 - 

Raspenava, se sídlem Fučíkova 421, 463 61 Raspenava, IČO 00263141, účetní hodnota pozemku 

ve výši 41.850 Kč (slovy: čtyřicet jedna tisíc osm set padesát korun českých), na pozemku 

se nachází chodník v majetku města, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/4187/2023 mezi Libereckým krajem a městem 

Raspenava 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

      b) zajistit po schválení darování pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 50/24/RK 

Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2023/06/077): 

a) pozemků v k. ú. Albrechtice v Jizerských horách 

b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním:  

- p. p. č. 2452/26 o výměře 255 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

- p. p. č. 2452/27 o výměře 334 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

- p. p. č. 2452/28 o výměře 427 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

- p. p. č. 2452/29 o výměře 220 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

nacházejících se v katastrálním území Albrechtice v Jizerských horách, obci Albrechtice 

v Jizerských horách, a evidovaných na listu vlastnictví č. 468 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, obci Albrechtice v Jizerských 

horách, se sídlem Albrechtice v Jizerských horách č. p. 226, 468 43 Albrechtice v Jizerských 

horách, IČO 00262277, účetní hodnota pozemků ve výši 22.248 Kč (slovy: dvacet dva tisíc dvě 

stě čtyřicet osm korun českých), jedná se o pozemky pod chodníky ve vlastnictví obce, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/4188/2023 mezi Libereckým krajem a obcí 

Albrechtice v Jizerských horách 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

      b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 34 - 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 51/24/RK 

Majetkoprávní operace – prodej FAMA 2023/06/096 

a) pozemku v k. ú. Semily 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem p. p. č. 4106/7 o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející  

se v katastrálním území Semily, obci Semily, a evidované na listu vlastnictví č. 655  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily,  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.100 Kč (slovy: dva tisíce 

sto korun českých), na předmětném pozemku se nachází živý plot ve vlastnictví žadatelky, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4210/2023 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 52/24/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2023/03/071): 

a) pozemků v k. ú. Doksy u Máchova jezera 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím darováním části p. p. č. 3276/4 o předpokládané výměře cca 18,40 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice a části p. p. č. 3276/14 o předpokládané výměře cca 7,50 m2, ostatní 

plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Doksy u Máchova jezera, 

obci Doksy a evidovaných na listu vlastnictví č. 2403 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Česká Lípa, městu Doksy, se sídlem Náměstí Republiky 193, 472 01 

Doksy, IČO 00260444, kdy darovací smlouva bude uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí 

právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí na stavbu chodníku vybudovaného v rámci akce 

„Doksy – revitalizace autobusového nádraží – SO 101 Autobusové nádraží, SO 102 Parkoviště, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 35 - 

SO 103 Schodiště, SO 401 Veřejné osvětlení". Předpokládaná účetní hodnota pozemků ve výši 

2.590 Kč (slovy: dva tisíce pět set devadesát korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/4249/2023 mezi Libereckým krajem 

a městem Doksy 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje 

podpis budoucí darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 53/24/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2023/04/036): 

a) pozemku v k. ú. Desná III 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím darováním části p. p. č. 1691 o předpokládané výměře cca 9 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Desná III, obci Desná a evidované  

na listu vlastnictví č. 489 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Jablonec nad Nisou, městu Desná, se sídlem Krkonošská 318, 468 61 Desná, IČO 00262307,  

kdy darovací smlouva bude uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního 

souhlasu/rozhodnutí na stavbu chodníku vybudovaného v rámci akce „Souš – náves“ 

(rekonstrukce otočky autobusu). Předpokládaná účetní hodnota pozemku ve výši 630 Kč (slovy: 

šest set třicet korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/4265/2023 mezi Libereckým krajem 

a městem Desná 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje 

podpis budoucí darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 54/24/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2023/05/039): 

a) pozemku v k. ú. Český Dub 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 36 - 

s budoucím darováním části p. p. č. 1740/1 o předpokládané výměře cca 501 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Český Dub, obci Český Dub  

a evidované na listu vlastnictví č. 120 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Liberec, městu Český Dub, se sídlem nám. Bedřicha Smetany 1, 463 43 Český Dub, 

IČO 00262722, kdy darovací smlouva bude uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci 

kolaudačního souhlasu/rozhodnutí na stavbu chodníku vybudovaného v rámci akce „Chodník  

a autobusová zastávka Český Dub, ulice Svobody“. Předpokládaná účetní hodnota pozemku  

ve výši 24.549 Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc pět set čtyřicet devět korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/4266/2023 mezi Libereckým krajem 

a městem Český Dub 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje 

podpis budoucí darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 55/24/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2023/07/006): 

a) pozemku v k. ú. Zdislava 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím darováním části p. p. č. 1466/2 o předpokládané výměře cca 155 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Zdislava, obci Zdislava a evidované 

na listu vlastnictví č. 173 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Liberec, městysu Zdislava, se sídlem Zdislava 3, 463 53 Křižany, IČO 00481491, kdy darovací 

smlouva bude uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního 

souhlasu/rozhodnutí na stavbu chodníku vybudovaného v rámci akce „Chodník podél silnice  

ev. č. III/27243 v městysu Zdislava, propojení náves-obchod“, předpokládaná účetní hodnota 

pozemku ve výši 2.325 Kč (slovy: dva tisíce tři sta dvacet pět korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/4267/2023 mezi Libereckým krajem 

a městysem Zdislava 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje 

podpis budoucí darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2024 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 37 - 

USNESENÍ č. 56/24/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2023/07/026): 

a) pozemku v k. ú. Mšeno nad Nisou 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím darováním části p. p. č. 1173/1 o předpokládané výměře cca 76 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Mšeno nad Nisou, obci Jablonec  

nad Nisou a evidované na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, statutárnímu městu Jablonec nad Nisou, se sídlem 

Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 00262340, kdy darovací smlouva bude 

uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí  

na stavbu chodníku vybudovaného v rámci akce „ul. Pražského povstání vč. křižovatky 

Janovská“, předpokládaná účetní hodnota pozemku ve výši 11.400 Kč (slovy: jedenáct tisíc čtyři 

sta korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/4268/2023 mezi Libereckým krajem 

a statutárním městem Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje 

podpis budoucí darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 57/24/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2023/07/035): 

a) pozemku v k. ú. Oldřichov v Hájích 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím darováním části p. p. č. 2096/1 o předpokládané výměře cca 1894 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Oldřichov v Hájích, obci Oldřichov 

v Hájích a evidované na listu vlastnictví č. 253 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Liberec, obci Oldřichov v Hájích, se sídlem Oldřichov v Hájích  

č. p. 151, 463 31 Oldřichov v Hájích, IČO 00481483, kdy darovací smlouva bude uzavřena  

do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí na stavbu 

chodníku vybudovaného v rámci akce „Silnice III/2904 Oldřichov v Hájích - Mníšek, 

humanizace průtahů vč. chodníků – SO 102 Chodník Oldřichov v Hájích“. Předpokládaná účetní 

hodnota pozemku ve výši 33.145 Kč (slovy: třicet tři tisíc jedno sto čtyřicet pět korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/4269/2023 mezi Libereckým krajem 

a obcí Oldřichov v Hájích 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 38 - 

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje 

podpis budoucí darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 58/24/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí darování  (FAMA 2023/07/036): 

a) pozemků v k. ú. Mníšek u Liberce 

b) budoucí darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím darováním části p. p. č. 1840/3 o předpokládané výměře cca 1691 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice a části p. p. č. 1899/1 o předpokládané výměře cca 37 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Mníšek u Liberce, obci Mníšek  

a evidovaných na listu vlastnictví č. 220 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Liberec, obci Mníšek, se sídlem Oldřichovská 185, 463 31 Mníšek, IČO 00263001, 

kdy darovací smlouva bude uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního 

souhlasu/rozhodnutí na stavbu chodníku vybudovaného v rámci akce „Silnice III/2904 Oldřichov 

v Hájích - Mníšek, humanizace průtahů vč. chodníků – SO 103 Chodníky Mníšek“. 

Předpokládaná účetní hodnota pozemků ve výši 30.240 Kč (slovy: třicet tisíc dvě stě čtyřicet 

korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh budoucí darovací smlouvy číslo OLP/4270/2023 mezi Libereckým krajem 

a obcí Mníšek 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na budoucí darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

b) zajistit po schválení budoucího darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje 

podpis budoucí darovací smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 59/24/RK 

Majetkoprávní operace –koupě: 

a) pozemku v k. ú.  Lindava (FAMA 2023/03/072)  

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí p. p. č. 2075/32 o výměře 40 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 

se v katastrálním území Lindava, obci Cvikov, evidované na listu vlastnictví č. 179  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 39 - 

12.000 Kč (slovy: dvanáct tisíc korun českých), předmětný pozemek vznikl v rámci 

investiční akce "Silnice III/26836, Lindava", nachází se na něm nová zpevněná krajnice, 

příkop, čelo propusti, refundace nebude uplatněna, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4282/2023 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

      b) zajistit po schválení koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 09. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 60/24/RK 

Majetkoprávní operace –koupě: 

a) pozemku v k. ú.  Tanvald (FAMA 2023/08/011)  

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí  

p. p. č. 309/12 o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející  

se v katastrálním území Tanvald, obci Tanvald, a evidované na listu vlastnictví č. 452  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou,  

od  za vzájemně dohodnutou kupní cenu  

ve výši 3.000 Kč (slovy: tři tisíce korun českých), jedná se o pozemek trvale dotčený 

v rámci stavby "Rekonstrukce ulic Nemocniční a Pod Špičákem ", refundace nebude 

uplatněna, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4250/2023 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 40 - 

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

      b) zajistit po schválení koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 09. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 61/24/RK 

Majetkoprávní operace – záměr prodloužení doby výpůjčky nebytových prostor v budově 

„D“ Krajského úřadu Libereckého kraje Správě uprchlických zařízení Ministerstva vnitra 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr prodloužení doby výpůjčky nebytových prostor o celkové podlahové ploše  

cca 1016,54 m2, nacházejících se v 2. nadzemním podlaží budovy Liberec IV – Perštýn,  

č. p. 525, způsob využití jiná stavba (budova „D“), jež je součástí p. p. č. 4008/1 o výměře 4049 

m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházející se v k. ú. Liberec, obci Liberec, evidované na listu 

vlastnictví č. 4358 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, 

Správě uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, se sídlem Lhotecká 559/7, 143 00  

Praha-Kamýk, IČO 60498021, za účelem provozu a činnosti Krajského asistenčního centra 

pomoci Ukrajině, na dobu určitou, počínaje dnem 1. 4. 2024 a konče 31. 12. 2024 (původně byla 

doba od 1. 4. 2023 do 31. 3. 2024) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení, zveřejnění záměru 

pronájmu na úřední desce Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 62/24/RK 

Majetkoprávní operace – schválení smlouvy o bezúplatném převodu – bezúplatné nabytí 

pozemků v k. ú. Turnov 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy bezúplatném převodu privatizovaného majetku do vlastnictví obce  

č. 23/045/0094, č. OLP/4279/2023 mezi Libereckým krajem a Českou republikou  

– Ministerstvem financí, týkající se bezúplatného nabytí p. p. č. 1258/5 o výměře 52 m2, trvalý 

travní porost, a p. p. č. 1258/6 o výměře 144 m2, trvalý travní porost, nacházejících  

se v katastrálním území Turnov, obci Turnov, evidovaných na listu vlastnictví č. 60000  

u Katastrálního pracoviště Semily, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, IČO 69797111 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, po schválení zajistit podpis smlouvy 

Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 04. 2024 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 41 - 

2) RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana kraje, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 

změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola, 

Turnov, 28. října 1390, se sídlem 28. října 1390, 511 01 Turnov, IČO 00581071. 

Termín: 31. 10. 2024 

USNESENÍ č. 63/24/RK 

Schválení memorand o spolupráci při realizaci projektu „Integrované výjezdové centrum 

Turnov“ v k. ú. Daliměřice 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s memorandem o spolupráci (č. OLP/4195/2023) mezi Libereckým krajem, Hasičským 

záchranným sborem Libereckého kraje, Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého 

kraje, p. o., Krajským ředitelstvím policie České republiky a městem Turnov v rámci 

výstavby nového „Integrovaného výjezdového centra Turnov“ (na p. p. č. 851/1, ostatní 

plocha, v katastrálním území Daliměřice, obci Turnov), které nahradí Smlouvu  

o společném postupu při realizaci projektu Integrovaného výjezdového centra pro HZS LK 

a ZZS LK v Turnově č. OLP/5427/2016 ze dne 23. 2. 2017, ve znění dodatku č. 1 ze dne  

13. 4. 2021, 

b) s memorandem o spolupráci (č. OLP/4191/2023) mezi Libereckým krajem a Ministerstvem 

vnitra v rámci výstavby nového „Integrovaného výjezdového centra Turnov“  

(na p. p. č. 851/1, ostatní plocha, v katastrálním území Daliměřice, obci Turnov)“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit memoranda o spolupráci při realizaci projektu IVC Turnov Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání, 

Termín: 30. 01. 2024 

b) zajistit po schválení memorand o spolupráci při realizaci projektu IVC Turnov 

v Zastupitelstvu Libereckého kraje jejich podpis Martinem Půtou, hejtmanem kraje. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 64/24/RK 

Majetkoprávní operace – směna: 

a) pozemků v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou 

b) směnná smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se směnou pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, a to části p. p. č. 3368/1 o výměře 75 m2, nově 

označené jako p. p. č.  3368/113, ostatní plocha, jiná plocha, vymezené geometrickým 

plánem č. 2255-5/2022 ze dne 30. 8. 2022, p. p. č. 3368/17 o výměře 36 m2, ostatní plocha, 

způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 3368/18 o výměře 15 m2, ostatní plocha, způsob 

využití ostatní komunikace, nacházejících se v katastrálním území Horní Rokytnice  

nad Jizerou, obec Rokytnice nad Jizerou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 281  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, účetní hodnota 

pozemků činí 6.435 Kč (slovy: šest tisíc čtyři sta třicet pět korun českých), 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 42 - 

za pozemky ve vlastnictví města Rokytnice nad Jizerou, se sídlem Horní Rokytnice 197, 

512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČO 00276057, a to p. p. č. 3428/23 výměře 7 m2, ostatní 

plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 3428/24 výměře 95 m2, ostatní plocha, způsob 

využití silnice, p. p. č. 3428/25 výměře 40 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,  

nacházejících se v katastrálním území Horní Rokytnice nad Jizerou, obec Rokytnice nad 

Jizerou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrálního pracoviště Semily, účetní hodnota pozemků činí 20.602,78 Kč (slovy: 

dvacet tisíc šest set dva korun českých, sedmdesát osm haléřů), směna bude provedena bez 

doplatku, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh směnné smlouvy číslo OLP/4281/2023 uzavřené mezi Libereckým krajem 

a městem Rokytnice nad Jizerou 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh směny pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

      b) zajistit po schválení směny pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

směnné smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 65/24/RK 

Majetkoprávní operace – směna: 

a) pozemků v k. ú. Mrklov 

b) směnná smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se směnou pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, a to části p. p. č. 1719/3 o výměře 94 m2, nově 

označené jako p. p. č.  1719/11, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené 

geometrickým plánem č. 352-32/2023 ze dne 31. 5. 2023, nacházející se v katastrálním 

území Mrklov, obec Benecko, a evidované na listu vlastnictví č. 189 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, 

za pozemky ve vlastnictví a to části  

p. p. č. 752/2 výměře 2 m2, nově označené jako p. p. č.  752/5, trvalý travní porost, a části 

p. p. č. 753/1 o výměře 105 m2, nově označené jako p. p. č.  753/3, trvalý travní porost, 

vymezených geometrickým plánem č. 352-32/2023 ze dne 31. 5. 2023, nacházejících  

se v katastrálním území Mrklov, obci Benecko, a evidovaných na listu vlastnictví č. 64  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 43 - 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, směna bude 

provedena bez doplatku, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh směnné smlouvy číslo OLP/4280/2023 uzavřené mezi Libereckým krajem 

a

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh směny pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

      b) zajistit po schválení směny pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

směnné smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 66/24/RK 

Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Volfartice 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s bezúplatným nabytím p. p. č. 1278/6 o výměře 320 m2, ostatní plocha, způsob využití 

silnice, a p. p. č. 1278/8 o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících 

se v katastrálním území Volfartice, obci Volfartice, a evidovaných na listu vlastnictví  

č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa,  

od ČR – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00  

Praha 3 – Žižkov, IČO 01312774, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh bezúplatného nabytí pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje 

zaslání žádosti na Státní pozemkový úřad. 

Termín: 30. 06. 2024 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 44 - 

USNESENÍ č. 67/24/RK 

Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Vratislavice nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s bezúplatným nabytím části p. p. č. 1836/3 o výměře 32 m2, nově označené  

jako p. p. č. 1836/6, trvalý travní porost, vymezené geometrickým plánem  

č. 4178-107/2021 ze dne 24. 11. 2021, nacházející v katastrálním území Vratislavice  

nad Nisou, obci Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 10002 u Katastrálního úřadu  

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od ČR – Státního pozemkového 

úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO 01312774, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

a) předložit návrh bezúplatného nabytí pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje 

zaslání žádosti na Státní pozemkový úřad. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 68/24/RK 

Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí: 

a) id. podílu na pozemku v k. ú. Harrachov 

b) smlouva o bezúplatném převodu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s bezúplatným nabytím id. podílu o velikosti 1/2 na st. p. č. 49 o výměře 1418 m2, zastavěná 

plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba Nový Svět, č. p. 96, výroba, nacházející  

se v katastrálním území Harrachov, obci Harrachov, evidované na listu vlastnictví č. 638  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou,  

od ČR - Ministerstvo financí, se sídlem Letenská 525/15, 118 00 Praha 1 – Malá Strana, 

IČO 00006947, účetní hodnota podílu je ve výši 6.486.000 Kč (slovy: šest milionů čtyři sta 

osmdesát šest tisíc korun českých), 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věcí k hospodaření Severočeskému muzeu v Liberci, 

příspěvkové organizace, se sídlem Masarykova 437/11, 460 01 Liberec 1, IČO 00083232, 

a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy číslo OLP/4277/2023 mezi Libereckým krajem a ČR – Ministerstvem 

financí 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 45 - 

      a) předložit návrh bezúplatného nabytí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

      b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

      c) předložit návrh smlouvy o výpůjčce s obchodní korporací SKLÁRNA  

A MINIPIVOVAR NOVOSAD & SYN HARRACHOV s.r.o. CZECH REPUBLIC, 

se sídlem Nový Svět 95, 51246 Harrachov, IČO 49282794 k projednání Radě 

Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Severočeské 

muzeum v Liberci, se sídlem Masarykova 437/11, 460 01 Liberec 1, IČO 00083232. 

Termín: 31. 10. 2024 

USNESENÍ č. 69/24/RK 

Majetkoprávní operace: 

a) revokace usnesení č. 2154/23/RK (v ZK č. 571/23/ZK) 

b) koupě pozemku v k. ú. Liberec 

c) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 2154/23/RK ze dne 21. 11. 2023, 

s o u h l a s í  

a) s koupí části p. p. č. 4035/1 o výměře 1 m2, nově označené jako p. p. č. 4035/26, zastavěná 

plocha a nádvoří, vymezená geometrickým plánem č. 6406-1667/2023 ze dne 13. 12. 2023, 

nacházející se v katastrálním území Liberec, obci Liberec, a evidované na listu vlastnictví 

č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec,  

od statutárního města Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec,  

IČO 00262978, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.840 Kč (slovy: čtyři tisíce 

osm set čtyřicet korun českých) včetně platného DPH, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Liberec, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3805/2023 mezi Libereckým krajem a statutárním 

městem Liberec 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 01. 2024 

      b) po schválení koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 46 - 

Termín: 30. 06. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 70/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace  

- Oprava střešní krytiny včetně konstrukce krovu na DD v Rokytnici nad Jizerou II." 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektové dokumentace  

- Oprava střešní krytiny včetně konstrukce krovu na Domově důchodců v Rokytnici nad Jizerou 

II.“, v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, a to účastníka, Michael Štěpán, IČO: 06103065,  

se sídlem Rochlická 362, 463 11 Liberec za celkovou nabídkovou cenu 395.000 Kč bez DPH,  

tj. 395.000 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3308/2023 mezi Libereckým krajem 

a Michaelem Štěpánem, IČO: 06103065, se sídlem Rochlická 362, 463 11 Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 1/2021, zajistit další 

postup dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 71/24/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS – Výstavba pavilonu učeben Gymnázia  

F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDS – Výstavba pavilonu učeben Gymnázia  

F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace, v rámci dynamického 

nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka pro pozemní stavby – DNS“ 

dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník: Mgr. Ulvr Jiří, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 47 - 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Náhradník: Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer, 

náhradník: Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 

fondů, 

Ing. Stříbrná Michaela, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

náhradník: Ing. Princová Jiřina, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

Mgr. Václav Ulvr, ředitel školy, 

náhradník: Mgr. Jan Voženílek, statutární zástupce ředitele, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 

– DNS“, 

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka 

č. OLP/4238/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 01. 2024 

USNESENÍ č. 72/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Kultivace okolí 

sídla Libereckého kraje – II. etapa“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – Kultivace okolí sídla Libereckého kraje – II. 

etapa“ v rámci dynamického nákupního systému s názvem „Zajištění činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka MIJAPO s.r.o., 

se sídlem Nová Víska č. ev. 4, 463 31 Nová Ves, IČO: 078 90 711, za nabídkovou cenu  

114.000 Kč bez DPH, tj. 137.940 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

č. OLP/2428/2023 mezi Libereckým krajem a MIJAPO s.r.o., se sídlem Nová Víska č. ev. 4,  

463 31 Nová Ves, IČO: 078 90 711 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 29. 02. 2024 

USNESENÍ č. 73/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS – Kultivace okolí sídla Libereckého 

kraje – II. etapa“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 48 - 

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Kultivace okolí sídla Libereckého kraje – II. etapa“ 

v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka QM-4C, s.r.o., se sídlem nám. Soukenné 669/2a, 

460 01 Liberec IV – Perštýn, IČO: 096 86 380, za nabídkovou cenu 374.000 Kč bez DPH,  

tj. 452.540 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/2426/2023  

mezi Libereckým krajem a společností QM-4C, s.r.o., se sídlem nám. Soukenné 669/2a, 460 01 

Liberec IV – Perštýn, IČO: 096 86 380 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 29. 02. 2024 

USNESENÍ č. 74/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Kultivace okolí sídla Libereckého kraje 

– II. etapa“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Kultivace okolí sídla Libereckého kraje – II. etapa“  

v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka CL-EVANS s.r.o., se sídlem Bulharská 1557,  

470 01 Česká Lípa, IČO: 267 68 607, za nabídkovou cenu 107.698.805,16 Kč bez DPH,  

tj. 130.315.554,24 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/2485/2023 mezi Libereckým krajem a společností  

CL-EVANS s.r.o., se sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa, IČO: 267 68 607 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 29. 02. 2024 

USNESENÍ č. 75/24/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „COV LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec 

nad Nisou, p. o. - manipulace se stávajícím vybavením“ - dohoda o narovnání 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo č. OLP/155/2023, uzavíranou analogicky v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností Stěhování Mamut s.r.o., se sídlem 

Božtěšická 144/40, Bukov, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 07216262, jejímž předmětem jsou  

vícepráce ve výši 35.000 Kč bez DPH, tj. 42.350 Kč vč. DPH, čímž dojde ke zvýšení celkové 

ceny z 641.000 Kč bez DPH na 676.000 Kč bez DPH, tj. 817.960 Kč vč. DPH a vypořádání 

některých pochybností ohledně vzájemných práv a povinností plynoucích z toho,  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 49 - 

že z objektivních důvodů nebylo možné uzavřít dodatek ke smlouvě před uplynutím termínu  

pro dokončení díla 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 76/24/RK 

Veřejná zakázka „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. o. 

- nábytek“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. OLP/712/2023, uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 

4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

mezi Libereckým krajem a společností IN SPACE s.r.o., se sídlem Hůlkova 1109/20, 197 00 

Praha 9-Kbely, IČO: 05529581, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 124.266 Kč bez DPH 

a méněpráce ve výši 158.426 Kč bez DPH, čímž dojde ke snížení celkové ceny z 1.086.491 Kč 

bez DPH na 1.052.331 Kč bez DPH, tj. 1.273.320,51 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 77/24/RK 

Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

a) Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje  

za srpen-prosinec 2023 

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 23. a 24. zasedání rady kraje a na 19. 

mimořádném zasedání rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemné informace 

a) Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje  

za srpen-prosinec 2023 

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 23. a 24. zasedání rady kraje a na 19. 

mimořádném zasedání rady kraje 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Přehled účasti 

členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje za srpen-prosinec 2023", 

Termín: 30. 01. 2024 

b) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Přehled 

veřejných zakázek projednaných na 23. a 24. zasedání rady kraje a na 19. mimořádném zasedání 

rady kraje". 

Termín: 31. 01. 2024 

 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 9. 1. 2024 

 

 - 50 - 

USNESENÍ č. 78/24/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „Podpora licencí ArcGIS“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

že jednání hodnotící komise a hlasování hodnotící komise proběhla per rollam, 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Podpora licencí ArcGIS“ v rámci dynamického nákupního 

systému „Nákup licencí – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka ARCDATA PRAHA, s.r.o., se sídlem 

Praha 1 - Nové Město, Hybernská 24/1009, PSČ 110 00, IČO: 148 89 749, za nabídkovou cenu 

1.221.759,00 Kč bez DPH, tj. 1.478.328,39 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytování digitálního obsahu č. OLP/3994/2023 mezi Libereckým krajem 

a společností ARCDATA PRAHA, s.r.o., se sídlem Praha 1 - Nové Město, Hybernská 24/1009, 

PSČ 110 00, IČO: 148 89 749 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 01. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta  

hejtman Libereckého kraje  
Liberec 11. 1. 2024 

Zapsala Jitka Machálková 


